calendario, por incremento de intensidad de la incidencia 
y severidad de la enfermedad Hemileia Vastatrix o Roya 
Amarilla;

Que, el Ministerio de Agricultura y Riego, a través 
del O  cio Nº 1164-2014-MINAGRI-SG, solicita recursos 
adicionales por la suma total de VEINTISIETE MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 27 546 644,00), para el control del rebrote de la 
propagación de plagas del cafeto, particularmente del 
hongo Hemileia Vastatrix, que ocasiona la Roya Amarilla 
del Cafeto, cuya intervención se realizará en el ámbito de 
11 regiones cafetaleras, ubicados en los Departamentos

[...]

Que, los recursos solicitados para las acciones 
antes descritas no han sido previstos en el presupuesto 
institucional del pliego 160: Servicio Nacional de Sanidad 
Agraria, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas, hasta por la suma de 
VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 546 644,00), con cargo a 
los recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante